



VED NORDVEGEN: Parken ligger like ovenfor Historiesenteret. Mot nord ser vi Olavsritiken og de provisoriske byggene som er satt opp over utgravningen av middelaldermurene. Fra venstre: Karen Halleskog Zeiner i Multiconsult AS, Avaldsnesprosjektets leder Marit Synnøve Veaa og historiefremidler Cathrine Glette.



GOD Plass: Barn – og voksne – har god plass til å ta seg ut på lekeområdet.



ØNSKER VELKOMMEN: Historiefremidler Cathrine Glette ser fram til å aktivisere barn i den nye parken ved Historiesenteret. Og gjerne «snike» inn litt historiekunnskap i sammenheng.

FOTO: CARSTEN KICKSTAT

Nå kan milliongavene brukes

Den historiske aktivitetsparken på Avaldsnes åpnes mens barn trenger lekeområder som mest.

- Familier kan ta i bruk parken som om det var en vanlig lekeplass.

Etter planen skulle parken blitt åpnet med brask og bram rett over påske, men storstilte åpningsfester lar seg ikke akkurat kombinere med smitteverniltak.

Det viktigste er imidlertid at aktivitetsparken på det historiske Avaldsnes nå er klar til bruk. Historiefremidler Cathrine Glette ser fram til å se lekende barn på området.

– Barnehager har allerede vært i kontakt med oss. Det er åpenbart et stort behov for frilekeområder nå, og vi skal få i gang et utendørs opplegg som vi til vanlig har inne på Nordvegen Historiesenter, forteller hun.

Stor ønske om lekeområde
Nå som smittefaren fortsatt er stor, er

det bare mulig å bruke parken for mindre grupper. Men tilbudet er ikke begrenset for barn som kommer i regi av skoler og barnehager.

– Nei, familier kan ta i bruk parken som om det var en vanlig lekeplass. Det er god plass her til frilek, sier Glette.

– Bakgrunnen for at parken ble laget, var nettopp at Opplev Avaldsnes fikk veldig mange henvendelser fra barnfamilier. De hadde et stort ønske om et lekeområde i nærheten av Historiesenteret, tilfører Marit Synnøve Veaa, som er leder av Avaldsnesprosjektet.

Avaldsnes Leikvoll
Det har de altså fått nå. Parken har fått navnet Avaldsnes Leikvoll.

– På norrønt inkluderer ordet «leik» både kunst, idrett og lek, forklarer Veaa. Parken har ti installasjoner, blant annet et vikingskip, kubbestoler og en Odin-skulptur. Og selv om det mest av alt handler om lek for de små, smikes det også inn litt historisk kunnskap inn i aktivitetene.

– Hvert element forteller en historie som kan knyttes til Avaldsnes eller norrøn kultur. Det blir også laget oppgaver i tilknytning til hver installasjon, og parken skal kunne brukes av barnehager,

skoleklasser og altså barnefamilier som besøker steder, forteller Veaa.

Området er formet som en naturpark, derfor er både bringebærbusker, markblomster og røtter som var der fra før en del av lekeområdet.

Milliongave
Bidrag fra Sparebankstiftelsen SR-Bank har gjort det mulig å lage den historiske aktivitetsparken. I desember 2018 fikk Avaldsnesprosjektet én million kroner til utformingen.

Men selv med pengene i boks, var det ikke gjort i en fei å få parken på plass. Lekeområdet er bokstavelig talt på historisk grunn der det ligger like ovenfor Historiesenteret.

Dette er et sted der du knapt kan stikke en lekespade i jorden uten godkjennelse fra Riksantikvaren.

– Det har tatt sin tid, ja. Vi måtte ta hensyn til kulturminner og kulturlandskap, og så mange tiltak som mulig skulle ha universell utforming. Derfor har det tatt lang tid å få på plass alle godkjennelser, forklarer Veaa.

Laget med motorsag
Det fikk også Kenneth Ravn Ottesen merke underveis i utformingen av in-

stallasjonene. Ravn Ottesen, som står bak utskjærningene i Rex Garden i Sveio, er vant til å ta seg ut med motorsagen der.

På Avaldsnes var ikke det like enkelt.

– Jeg har hatt føringer gjennom planene som Multiconsult AS har laget, men det har gått fint, sier han og viser til kubbestolene og Odin-skulpturen som utfordringer som måtte løses underveis.

– Som du ser måtte vi plassere dem oppå eksisterende småstubber. På dette området er det forbudt å grave.

– Men det har vært en spennende jobb, jeg liker området her ute, føyer han til.

De står bak arbeidet

Multiconsult AS har laget plan for aktivitetsparken i samarbeid Nordvegen Historiesenter. Norsk Lek & Park AS i Sveio har hatt oppdraget med å lage installasjonene.

CARSTEN KICKSTAT
carsten.kickstat@h-avis.no